
Trzecie spotkanie w ramach projektu 
„Dolnośląskie Partnerstwo ds. Wody (DPW) na 
terenie powiatu wrocławskiego” (04.11.2021)

W czwartek, 4 listopada, w Obiekcie Hotelowym AGRO we Wrocławiu odbyło się 
trzecie spotkanie w ramach projektu „Dolnośląskie Partnerstwo ds. Wody (DPW) 
na terenie powiatu wrocławskiego” którego celem jest zainicjowanie współpracy 
pomiędzy podmiotami mającymi wpływ na gospodarkę wodną w powiecie.

W spotkaniu pod hasłem „Lokalna strategia rozwoju inwestycji wodnych w 
powiecie wrocławskim” wzięło udział 30 osób, w tym: przedstawiciele Urzędu 
Gminy w Kobierzycach, Urzędu Gminy w Długołęce, Urzędu Gminy Czernica, 
Urzędu Gminy Kąty Wrocławskie, Urzędu Miejskiego w Siechnicach, Urzędu 
Gminy Jordanów Śląski, Politechniki Wrocławskiej, Instytutu Meteorologii i 
Gospodarki Wodnej, a także pracownicy Ośrodków Doradztwa Rolniczego, rolnicy 
i mieszkańcy obszarów wiejskich zainteresowani tematem racjonalnego 
gospodarowania wodą w powiecie.

Koordynator ds. operacji własnej DPW w powiecie wrocławskim – Magdalena 
Kuryś przedstawiła dotychczasowy przebieg realizacji projektu, podsumowała 
obecny skład instytucjonalny Partnerstwa oraz zaprezentowała nowe pomysły i 
propozycje wspólnych inicjatyw.

Dr inż. Marcin Wdowikowski z Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu zaprezentował założenia Wieloletniego Planu Strategicznego dla 
powiatu wrocławskiego. Scharakteryzował hydrografię powiatu oraz 
zidentyfikował potrzeby w zakresie gospodarki wodnej. Zaprezentował analizę 
SWOT, uwzględniającą mocne i słabe strony, a także szanse i zagrożenia dla 
badanego obszaru, pod względem gospodarowania wodą na terenach rolniczych. 
Podsumował ankiety dotyczące potrzeb inwestycyjnych w powiecie wrocławskim i 
przedstawił możliwe do realizacji inwestycje.

Wykładowca z Wydziału Inżynierii Środowiska na Politechnice Wrocławskiej - dr 
inż. Martyna Grzegorzek przedstawiła zagadnienia związane z odnową wody i 
możliwościami jej powtórnego wykorzystania. Wskazała na konieczność 
poszukiwania nowych, alternatywnych źródeł wody i omówiła procesy 
zachodzące podczas oczyszczania ścieków. Scharakteryzowała budowę, 



funkcjonowanie oraz opłacalność oczyszczalni hydrofitowych. Przedstawiła także 
zasady i technologie wykorzystywane w uprawach hydroponicznych.  

Jacek Gierczak z Urzędu Miejskiego w Siechnicach omówił dobre praktyki w 
ramach gospodarowania wodą oraz zagadnienie małej retencji na przykładzie 
gminy Siechnice. Scharakteryzował realizowany na terenie gminy program 
„Beczka”, w ramach którego mieszkańcy mogą ubiegać się o dofinansowanie do 
instalacji umożliwiających gromadzenie i zagospodarowywanie wód opadowych w 
miejscu ich powstania. Zaprezentował zbiorniki retencyjne występujące na 
terenie gminy oraz przedstawił jak przebiegają prace budowlane podczas 
tworzenia wielofunkcyjnego zbiornika retencyjnego w miejscowości Smardzów.

Spotkanie zakończyła dyskusja, podczas której przedstawiciele samorządów 
lokalnych zaprezentowali pomysły na inwestycje wodne w powiecie.

Operacja realizowana przez Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego z siedzibą 
we Wrocławiu. Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020 ‒ Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Projekt współfinansowany 
ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej 
„Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020. Dotyczy Sieci na rzecz innowacji w rolnictwie i na obszarach 
wiejskich (SIR).

Magdalena Kuryś, koordynator ds. operacji własnej, DODR
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